
 

 

HØRING AV NYE TILSKUDDSSATSER FOR RÅK-ORDNINGEN 2024 

1. Jordbruksoppgjøret 

Med referanse til dialogen i møtet 12.12.23 vil vi ved neste års jordbruksforhandlinger spille konkret 
inn til organisasjonene i Jordbruksoppgjøret hvilke produkter HOFF ønsker inn på ferdigvarelista og be 
dem om å være tilsvarende konkrete i sine forhandlinger med Staten. 

2. Tilskuddssatser RÅK-ordningen 2024 

Vi viser til Deres brev av 28.11.2023 med forslag til nye tilskuddssatser for 2024 for produkter i RÅK-
tilskuddsordningen som er hjemlet i Forskrift 2009-06-10 nr 636 om råvareprisutjevning for 
bearbeidede jordbruksvarer (ref 22/1726 - 2). 

For de produkter HOFF har i ordningen så er det foreslått følgende endringer i PNS-sats: 

Produkt     Gjeldende sats Ny sats  endring 

30100  Poteter    0,80   0,50  -0,30 

31200  Mel og flak av poteter   11,80   12,20  +0,40 

32100  Potetstivelse    3,30   1,50  -1,60 

40200  Våt glukose    0,00   4,20  +4,20 

HOFF er glad for at satsen på våt glykose økes da den har stått på 0 hele 2023. Vi er svært opptatt av 
at produktets konkurransekraft opprettholdes og en økning til 4,20 vil gi et godt bidrag til dette. 
Forutsigbarhet i pris er som nevnt viktig for kundene og midlertidige svingninger er uheldig. I tillegg vil 
det gi et insentiv til å se etter andre alternativer som import eller substitutter som er lavere i pris. Men 
situasjonen i potetmarkedet har sving mye de siste par årene (spesielt ute) så det er ikke overraskende 
med svingninger. 

I sum har vi ingen ytterligere kommentarer til de foreslåtte satsene.  
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Vi gjentar noe av innspillene fra innspillet forrige år da det er viktig å se hele bildet: 

HOFF leverer 7 varianter av glykose både i spann, stålcontainere og stortank, hvorav N40 i stortank er 
den klart største og med lavest pris. Våt glykose har en tollsats på kr 5,87 mens en eventuell 
prosenttoll er på 369% og ville gitt en betydelig bedre beskyttelse for produktet. 

I tillegg konkurrerer vår glykose i flere sammenhenger med tørr glykose, hveteglykose og glykose med 
andre typer råstoff enn potet og hvete. 

Når det gjelder utenlandske priser så er det vanskelig for HOFF å få gode, representative priser siden 
det er kjent at vi er en produsent av glykose. HOFF vil ved forespørsel i beste fall få en spotpris slik 
markedet er i dag. De som inngår mer langsiktige avtaler, vil få helt andre priser.  

3. Forslag til utvidelse av ordningens vareomfang 

HOFF har spilt inn følgende produkter til utvidelse av vareomfang: 

a) Flakes og granulat som råvare til produksjon av potetmos (A-flakes og granulat) 
b) Flakes som råvare til produksjon av komle/raspeball (L-flakes) 
c) Flakes og granulat som råvare til produksjon av brødblandinger (L-flakes og granulat) 
d) Fryste fløtegratinerte poteter som benytter RÅK-råvarene ost og melk  

Vi viser til innsendt materiale 20 oktober 2023 (brev med vedlegg). 

Vi gjentar behovet for at støtte til flakes/granulat til potetmos er stort. Vårt forslag om at potetmos 
bør inn på ferdigvarelista har vært spilt inn gjennom flere år. Selv om produktet nå har fått prosenttoll, 
som hjelper mye i den direkte konkurransen med flak/granulat av poteter, så vil betydelige 
prisøkninger svekke konkurransekraften mot alternativer til potet, for eksempel ris, pasta, pizza. 

Når flakes til potetmos faller bort på grunn av at det importeres til en lavere pris vil vår flakes til 
bakeribransjen bli langt dyrere på grunn av reduserte serier og mindre totalproduksjon. Disse 
produktene produseres på de samme linjene og volumene går gradvis nedover (sprangvis som følge av 
bortfall av kunde etter kunde til import). 

En viss negativ spiraleffekt får vi også ved at frykten for reduserte RÅK-satser og dermed 
konkurransekraft, gjør at vi i forhandlingssituasjon risikerer å akseptere lavere priser enn 
kostnadsøkningen tilsier. I neste omgang gjør det at differansen mellom internasjonal og norsk pris blir 
lavere, med lavere PNS-sats som konsekvens. 

For å produsere 1400 tonn flakes og granulat (samlet volum for flakes/granulat til produktene 
potetmos, komle/raspeball og brødblandinger) er behovet ca. 9000 tonn poteter. Denne mengden 
utgjør ca. 15 % av all råvare HOFF bearbeider (eksklusive ca 40 000 t avrens). Potetene produseres i 
dag både i Trøndelag og på Østlandet. Volumet potet som går til disse produktene i Trøndelag er 
betydelig og viktig fordi de potetsortene som benyttes til produksjon av flakes og granulat er godt 
egnet i Trøndelag. Nesten 50% av leveransene (eks avrens) går til disse produktene og de er derfor 
svært viktig for å opprettholde potetproduksjon i Trøndelag. 



 

 

Om det er et argument mot at flakes/granulat til potetmos tas inn på ferdigvarelista at 
tilskuddsbeløpet vil bli stort, så synliggjør det et stort behov. Vårt innspill er at om en får produktet inn 
på ferdigvarelista så får en heller starte med en lav sats, for eksempel 50% av behov e.l.  

De øvrige produktene: komle/raspeball, brødblandinger og fryste fløtegratinerte poteter bør også inn 
på ferdigvarelisten over produkter som får råvarepriskompensasjon. Dette er produkter med mindre 
volum som krever mindre støttebeløp totalt sett. 

Med vennlig hilsen 

Lars-Roar Holte 
Direktør råvarer, eiere og rammebetingelser 
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